
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. c) D.Lgs. 50/2016.  

avviata p/c del COMUNE DI 

FRANCAVILLA D’ETE (FM) 

OGGETTO: 

“LAVORI  DI  RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE 

FINALIZZATA AL MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA E 

DELL’INFANZIA DIDARI” - CUP: I71I15000000001– CIG: 7388590958 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione  
n.  84 R.S. (Reg. Gen. 164)  

del 06/03/2018  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 111 R.S. (Reg. Gen. 235) 

del 27/03/2018 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €. 160.383,99 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 3.018,87 

Inoltro lettera d’invito: 3508_15/02/2018 

Scadenza presentazione offerte  26/02/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  27/02/2018 - ore 15:30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7388590958 

Procedura di scelta del contraente 

Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, lett. c) , D.Lgs. 50/016 e 

s.mm.ii.  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 27/02/2018 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016  

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

15 

Valleriani Enrico 

Basciano (TE) – c.f.: VLLNRC86H28L103Z 

De Marcellis Marcello 

Basciano (TE) – c.f.: DMRMCL62L16A692R 

2P Costruzioni Generali srl 

Montemarano (AV) – c.f.:  

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Global Services Company srl 

S. Nicola La Strada (CE) – c.f. : 03867670618  

Fontana Costruzioni di Fontana Fiomena 

Atonella 

Casal Di Principe (CE) – c.f. 

FNTFMN95E44F839Q 

Zangolini Costruzioni srl 

Coli al Metauro (PU) – c.f. : 02518870411 

 
Giordano Costruzioni 

Avigliano (PZ) – c.f.: GRDNTN63T20A519T 

 
Antonacci Antonio 

Trani (BT) – c.f. 0 

 
Giuliani Oliviero Secondo 

Serra San Quirico (AN)- c.f.: GLNLRS52R29I653I 

 
Flussacqua Nuova srl 

Foligno (PG) – c.f.: 0 

 
Deleo srl 

Cambiano (MI) – c.f.: 

 
Sartini Floriano 

Ostra Vetere (AN) – c.f.: SRTFRN52P15D007S 

 
Poeta Gianni 

Crognaleto (TE) – c.f.: PTOGNN66H25L103N 

 
Thermofrigor Sud srl 

Napoli (AN) – c.f.: 04858280631 

 
NI.CO. Enterprise Edilizia Pubblica e Privata 

Isernia (IS) – c.f.: 

Numero offerte ricevute nei termini  10 

Numero offerte escluse 0             

Metodo valutativo estratto a sorte art. 97, co. 2, D.Lgs 

50/016 e ss.mm.ii. 
Lettera e) – coefficiente 0,8 

Soglia di anomalia 27,005% 

Offerta di minor ribasso 13,586% 

Offerta di maggior ribasso  34,379% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

Denominazione: IMPRESA EDILE VALLERIANI ENRICO 

Sede Legale:      BASCIANO  (TE), Via Salara, snc 

Percentuale di ribasso: 26,911% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_118.035,46 

Importo netto dei lavori: €_115.016,59 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_3.018,87 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 



Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
THERMOFRIGOR SUD srl 

Napoli  (NA) 

Tempo di realizzazione previsto 
150 giorni 

naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  215.866,53 

RUP  Comune di Francavilla D’Ete Geom. Saverio Verdicchio 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso  28 marzo 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

 

N. Offerente 
Ribassi ordinati 

(%) 
Esito 

Soglia  
anomalia 

     

1. FONTANA COSTRUZIONI 34,379% Escluso 27,005% 

2. ZANGOLINI COSTRUZIONI SRL 28,350% Escluso  

3. IMPRESA POETA GIANNI 28,347% Escluso  

4. Impresa Valleriani Enrico                          26,911% 1  

5. THERMOFRIGOR SUD SRL 26,882% 2  

6. DE MARCELLIS MARCELLO 26,618% 3  

7. GLOBAL SERVICE COMPANY 26,310% 4  

8. SANTINI FLORIANO 23,657% 5  

9. GIULIANI OLIVIERO SECONDO 21,567% 6  

10. GIORDANO ANTONIO 13,586% 7  

 

 

 


